№ 29  02.08.2024  г.

Совместный печатный орган администрации и Совета депутатов Орловского сельсовета  Убинского района новосибирской области (выходит бесплатно)

ГЛАВА ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Орловское

от 02.08.2024 № 2-п

[bookmark: _GoBack]
Об утверждении новой редакции Устава Муниципального казенного учреждения культуры «Орловский социально-культурный центр» Убинского района Новосибирской области

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных учреждений)",  на основании Устава сельского поселения Орловского сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области и   постановления администрации Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 10.12.2010 №7 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений в Орловском сельсовете п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить новую редакцию Устава Муниципального казенного учреждения культуры «Орловский социально-культурный центр» Убинского района Новосибирской области;
2.  Директору Муниципального казенного учреждения культуры «Орловский социально-культурный центр» Убинского района Новосибирской области Степановой Л.В. осуществить государственную регистрацию Устава в установленном законом порядке;
3. [bookmark: sub_3]Признать утратившим силу постановление Главы Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 20.03.2012 № 2 «Об утверждении Устава Муниципального казенного учреждения культуры «Орловский социально-культурный центр» Убинского района Новосибирской области в новой редакции», распоряжение Главы Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 06.05.2019 № 7-р «О внесении изменений в  Устав Муниципального казенного учреждения культуры «Орловский социально-культурный центр» Убинского района Новосибирской области», постановление Главы Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 08.06.2021 № 4-п «О внесении изменений в  Устав Муниципального казенного учреждения культуры «Орловский социально-культурный центр» Убинского района Новосибирской области»;
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Орловского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области;
    5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

	               Е.Н. Ерохина

ВЕСТНИК ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА	            Председатель	                    Учредитель администрация
Адрес: 632541, с. Орловское, ул. Центральная, д.30   редакционного совета          Орловского сельсовета
Тел. 42-242	                                                               Мярц А.С.	                           Тираж 5